(a) ad Pandect. de Pact. Dot. num. 1.

(b) Decis. 59. num. 1.

(c) in Tractatu suo de Jure Devolut. Cap. 4. num. 5.

Nam quid hoc aliud est, quam perpetuam viduitatem superstiti indicere, eique velut fibulam injicere, ablati scilicet mediis, quibus novam conditionem Nuptiarum sibi querere, aut Liberos inde procreandos alere, iisque pro Statu suo convenienter providere possit?

§. 2.

An non etiam per Devolutionem enormis inter Liberos ejusdem Patris aut Matris stabilitur inæqualitas, dum ii, qui ex primis Nuptiis sunt, integrum superstitis exhauriunt Patrimonium, si aliud nihil sit in Bonis, quam quod Devolutioni subest?

Num quid inde frequenter evenit, ut Liberis secundi Thori parum superstiti, adeo ut Legitimâ, imo & Alimentis sapissimè careant? Sed quod etiam Consuetudo Devolutionis super tacito Pacto Conjugum, qui in Matrimonium coeunt, fundata sit, vel inde apparet, dicit præfatus Auctor loco citato num. 4. quod possint vel ab initio vel quodocunque postea Jus Devolutionis sibi invicem remittere, vel Testamento vel Pacto, vel nuda etiam unius voluntate ac relaxatione in alterius gratiam. Est quidem, pergit idem Auctor, Devolutio introducta in securitatem & favorem ipsorum Liberorum, sed hic favor & securitas quasi concedita est arbitrio & Religioni Parentum, qui optimè consulturi Liberis suis existimantur (d): Sicut præmoriens solâ voluntatis suæ in contrarium declaratione possit superstitem ab hoc vinculo eximere, eique permittere liberam de Bonis suis dispositionem, cum Nuptiæ dissolutæ fuerint; Igitur si tacito Pacto, quod Contractui Societatis Conjugalis inest, cum solvitur Matrimonium, derogatum non sit à Conjugibus, Consuetudo vinculum injicit Bonis superstitis, in confirmationem & robur ejusdem Pacti. Si autem derogatum sit isti Pacto tacito, vinculum & securitas, quæ ut accessoria consideratur, nulla potest accedere, sed libera manet superstiti de Bonis suis disponendi facultas.

§. 3.

Id quod prælaudatus STOCKMANN. clarius probat ac explicat eodem Tractatu (e), ubi sic ait: Derogatio Devolutionis variis modis fieri potest: primò absolutè & plenè, ut si Pactis Nuptialibus vel communi Testamento expressum sit, nolle Conjuges dissoluto Matrimonio locum esse Devolutioni, quo casu non modò alienatio omnis & dispositio permisa erit superstiti, sed ab intestato Liberi secundi Thori æqualiter succedunt cum Liberis prioris Thori, si nihil aliud obstat, sublato enim impedimento Consuetudinis, Liberorum æqualis fit Causa, & Bona rediguntur ad Conditionem eorum, quæ devolutionem non patiuntur, uti sunt, quæ post dissolutionem Nuptiarum Viduus Conjux acquirit. Alio modo, pergit adhuc idem Auctor, derogatur Devolutioni re ipsa & tacitè, si in Pactis Nuptialibus vel in Instrumento Parentum aliquid contrarium Devolutioni ordinatum sit, citans inter cætera hæc duo Exempla, scilicet si extraneus quispiam vel etiam superstes Conjux ad partem Hæreditatis unâ cum Liberis vocatus sit, vel si supervicturo è duobus detur facultas dissoluto Matrimonio res Devolutioni obnoxias alienandi, aut de iis disponendi. Quibus præmissis